
 

Algemeen Bestuur
Woensdag 16 oktober 2019, Didam

Aanwezig: De heren Albers, Berendsen, Van Dellen, Gerritsen (voorzitter), Groote, Jansen, 
Kagei en Steenkamp. 
Ambtelijke ondersteuning: de heer Krosenbrink (verslag) en de heer Weijers. 

1. Opening
De heer Gerritsen opent de vergadering en geeft aan dat hij vanwege vakantie van mevrouw 
Koers vanavond het voorzitterschap bekleedt. De heer Van Dellen is als vervanger van 
mevrouw Koers aanwezig.

2. Verslag 26-06-2019
De heer Gerritsen merkt op dat in de laatste zin van de rondvraag frequentieverhoging staat 
waar frequentieverlaging wordt bedoeld. 

De heer Van Dellen vraagt naar aanleiding van het verslag of de vennootschapsbelasting in 
beeld is.
Antwoord: Dit is in beeld, hierover is een afspraak gemaakt tussen de branche en de 
belastingdienst.

De heer Groote merkt op dat het verslag later dan afgesproken bij de AB-leden was.
Het verslag wordt vastgesteld.

3. Jaarstukken
De heer Albers vraagt om een concreter tijdpad voor de aanbevelingen.
Antwoord: Voor de volgende vergadering wordt een tijdpad toegezegd.

De heer Jansen merkt op dat een weegbrug van de raad van Zevenaar niet hoeft, omdat de 
huidige werkwijze veel sneller gaat.

De heer Gerritsen merkt daarover op dat hij de aanbeveling van de accountant niet zomaar 
naast zich neer wil leggen. 

De heer Steenkamp geeft aan dat het bezoek aan Nijmegen en Wijchen heeft laten zien dat 
je ook met een weegbrug snel kunt werken.

Bij het uitwerken van de plannen voor het nieuwe aanbiedstation zal dit punt nader worden 
uitgewerkt.

De jaarstukken worden door het Algemeen Bestuur vastgesteld.

4. Reacties Montferland en Zevenaar op begroting 
De heer Berendsen had het op prijs gesteld als er een memo met de beslissing van 
Zevenaar om de frequentie van het inzamelen van restafval te verlagen aan de stukken was 
toegevoegd.

Reinigingsdienst De Liemers



5. Locatiekeuze aanbiedstation
De heer Kagei meldt dat de raad van Zevenaar een voorkeur voor de locatie Zevenpoort 
heeft.

De heer Albers geeft aan dat hij  twijfels heeft over de verkeersafwikkeling. Hij gaat hierover 
nog in gesprek met de verkeerskundige voor een nadere toelichting en actuele inzichten. 

De heer Steenkamp merkt op dat hij vooral benieuwd is naar de verkeersdrukte op 
piekmomenten, zoals bijvoorbeeld zaterdagmorgen tussen 9 .00 en 11.00 uur, als iedereen 
naar de outlet wil.

De heer Van Dellen licht toe dat er een tweede viaduct komt op Zevenpoort voor de 
verkeersafwikkeling.

De heer Groote meldt dat de raad van Montferland onder condities de nevenlocatie
's-Heerenberg wil openhouden. Die condities zijn inname van gratis stromen, eenvoudig 
telbare zaken zoals restafval vuilniszakken, autobanden etc, die geen problemen geven met 
de accountantsverklaring. 

De heer Berendsen voegt eraan toe dat de nevenlocaties een beperktere openstelling 
kunnen hebben.

De heer Jansen meldt dat hij Lobith als nevenlocatie vooralsnog wil openhouden voor gratis 
stromen als dat kan binnen acceptabele kosten.

De heer Albers merkt op dat het openhouden van nevenlocaties een gunstig effect kan 
hebben op het verkeersaanbod van de locatie Zevenpoort. 

De heer Gerritsen concludeert dat het Algemeen Bestuur kiest voor Zevenpoort als centrale 
locatie en dat de nevenlocaties 's-Heerenberg en Lobith na opening van de centrale locatie 
vooralsnog open blijven voor de inname van gratis stromen mits aan de gestelde 
voorwaarden wordt voldaan. Deze voorwaarden zijn: geen problemen met de 
accountantsverklaring, geen stromen met een heel beperkt volume en voor Lobith als 
aanvullende voorwaarde acceptabele kosten.

Als gevolg van dit besluit van het AB gaat Zevenaar de beoogde locatie voor het 
aanbiedstation op Zevenpoort reserveren en kan Montferland tot verkoop van de beoogde 
locatie op Matjeskolk overgaan.

6. Wijziging Gemeenschappelijke Regeling 
De heer Groote merkt op dat hij enerzijds persoonlijk geen voorstander is van 
collegeregelingen, maar dat hij zich anderzijds realiseert dat een alternatief een lastige 
spagaat met zich meebrengt. 

De heer Berendsen merkt op dat hij goede tools wil hebben om een GR te kunnen 
controleren. 

De heer Albers merkt op dat het met twee bestuursleden lastig wordt als je het niet met 
elkaar eens bent en hij vraagt naar een toelichting op artikel 13.1. 
Antwoord: Het beheren van de geldmiddelen betreft het verrichten van financiële 
handelingen zoals het betalen van facturen en het uitsluiten van renterisico’s.

De heer Steenkamp vindt dat het een verantwoordelijkheid van de raad is om invulling te 
geven aan de klankbordgroep. De heer Jansen merkt op dat de klankbordgroep in de praktijk 
redelijk vergelijkbaar is met de huidige situatie.



Het Algemeen Bestuur stelt de aangepaste regeling vast en stuurt deze door naar de 
bestuursorganen van de deelnemende gemeenten met dien verstande dat in artikel 11.2 de 
woorden 'in ieder geval' geschrapt worden en in artikel 11.5 na 'De klankbordgroep' het 
woord 'vergadert' wordt toegevoegd.

7. Rondvraag
De heer Albers vraagt aandacht voor het betrekken van de medewerkers bij het inrichting 
van het toekomstige nieuwe aanbiedstation.

De heer Albers vraagt aandacht voor het vervolg op een antwoord van een mail van de heer 
Staring. 

De heer Van Dellen vraagt naar de rol van het kringloopcentrum bij het nieuwe 
aanbiedstation. 
Antwoord: In het verslag van de vergadering van het AB van 31 oktober 2018  is daarover 
bijgaande tekst opgenomen: Het AB wil wel samenwerken met een kringloopcentrum, mits zij 
geen commercieel karakter hebben en goed is onderzocht of dit niet leidt tot 
concurrentievervalsing met commerciële kringloopcentra. Het AB denkt daarbij eerder aan 
fysieke samenwerking dan aan organisatorische vervlechting met een kringloopcentrum.


